

PROTOKÓŁ
ze wspólnego posiedzenia komisji stałych Rady Miejskiej Żerkowa
z dnia 21 kwietnia 2017 roku

Posiedzenie komisji odbyło się w sali sesyjnej Urzędu Miasta i Gminy w Żerkowie w godzinach od 14⁰⁰ – 15³⁵

Obecni członkowie komisji, zgodnie z załączonymi listami obecności. Ponadto uczestnikami posiedzenia byli:

- Pan Jacek Jędraszczyk - burmistrz Miasta i Gminy Żerków
- Pan Michał Surma - sekretarz Gminy
- Pani Bronisława Rogacka - skarbnik Gminy
- Pani Teresa Szablewska - pracownik Urzędu
- Pan Mariusz Łyskawiński - redaktor naczelny „Żerków Info”
- Pani Anna Kopras-Fijołek - przedstawiciel: „Gazety Jarocińskiej”

Temat posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Analiza sprawozdania z wykonania budżetu za rok 2016 i WPF-u oraz informacja o stanie mienia komunalnego Gminy Żerków na dzień 31 grudnia 2016 r.
 - sprawozdania z działalności jednostek organizacyjnych Gminy Żerków za rok 2016.
3. Omówienie projektów uchwał w sprawie:
 - 1) nieodpłatnego nabycia nieruchomości w Raszewach i Kamieniu,
 - 2) zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu na pokrycie deficytu budżetowego w związku z realizacją zadania inwestycyjnego pn. „Budowa kanalizacji sanitarnej na terenie osiedla domów 1-rodz. w Żerkowie”,
 - 3) zaciągnięcia pożyczki długoterminowej z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu na pokrycie deficytu budżetowego w związku z realizacją zadania inwestycyjnego pn. „Rozbudowa oczyszczalni ścieków w Raszewach w oparciu o nowatorską technologię Biogradex”,
 - 4) zaciągnięcia pożyczki długoterminowej z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu na pokrycie deficytu budżetowego w związku z realizacją zadania inwestycyjnego pn. „Modernizacja i rozbudowa stacji uzdatniania wody w miejscowości Podlesie”,
 - 5) zaciągnięcia długoterminowego kredytu bankowego na sfinansowanie wydatków inwestycyjnych z przeznaczeniem na budowę dróg gminnych,
 - 6) ustanowienia grupowego pomnika przyrody,
 - 7) oddania w użyczenie nieruchomości na okres 30 lat,
 - 8) wprowadzenia zmian do budżetu na 2017 rok,
 - 9) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Żerków na lata 2017 – 2022,
 - 10) Oświadczenie w sprawie poparcia dla Rady Miejskiej Jarocina w sprawie wystosowania apelu do Ministra Środowiska o negatywne zaopiniowanie postanowień przedłożonego Planu Gospodarki Odpadami dla Województwa Wielkopolskiego na lata 2016-2022 oraz nieuzgodnienie projektowanego Planu Inwestycyjnego z uwagi na sprzeczność z obowiązującym prawem.
4. Sprawy bieżące.

5. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 1 Otwarcie posiedzenia

Przewodnicząca pani Barbara Urbańska dokonała otwarcia wspólnego posiedzenia komisji. Powitała radnych, po czym przedstawiła porządek posiedzenia, który radni zaakceptowali.

Ad. 2 Analiza sprawozdania z wykonania budżetu za rok 2016 i WPF-u oraz informacja o stanie mienia komunalnego Gminy Żerków na dzień 31 grudnia 2016 r.

- **sprawozdania z działalności jednostek organizacyjnych Gminy Żerków za rok 2016**

Przewodnicząca poinformowała, że odnośnie sprawozdania z wykonania budżetu za rok 2016 odbędzie się odrębne spotkanie.

Ad. 3 Omówienie projektów uchwał w sprawie:

1) nieodpłatnego nabycia nieruchomości w Raszewach i Kamieniu

Przewodnicząca przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.

Radna Wioletta Rogozińska-Świątek – czy to jest budynek po przedszkolu?

Burmistrz – tak.

Radna Wioletta Rogozińska-Świątek – czy jest szansa, aby budynek został przeznaczony na świetlicę wiejską, czy tylko bierze się pod uwagę zaadaptowanie go na cele mieszkaniowe?

Burmistrz poinformował, że ANR wyraża zgodę na przekazanie budynku z przeznaczeniem na cele mieszkaniowe.

Radny Sebastian Nowaczyk – w Raszewach jest taka duża działka?

Burmistrz wyjaśnił, że nieruchomość w Raszewach stanowi kompleks boisk przy kombinacie PGR Raszewy. Pierwotnie działka miała 8 ha przy byłym motelu „Agra”. *Gmina przejmuje tylko kompleks boisk, który można powiedzieć, że jest w stanie dostatecznym plus. (...) Agencja to instytucja, która w pewnym momencie wkroczyła na działki PGRowskie i zawiadują tym majątkiem, ale do tego majątku są roszczenia spadkobierców, właścicieli. Właściciele powiedzieli, że przełączą teren tylko Gminie. Teren był sprzątnięty i porządkowany przez dawne PGRy. Teren był hipodromem i nadal może nim być, albo może być czymś dodatkowym. Właściciele i spadkobiercy zażyczyli sobie, że nie chcą, aby deweloper postawił tam jakiś budynek czy coś takiego. W związku z tym nieruchomość przyjmujemy pod działalność sportową, rekreacyjną.*

Radny Janusz Szóstek – czy hipodrom był dzierżawiony, jako łąki?

Burmistrz powiedział, że rzeczywiście tak było. Gmina jak przejmie nieruchomości będzie mogła myśleć, co dalej zrobić. *Można pomyśleć o stworzeniu boisk do piłki siatkowej bądź plażowej.* Nadmienił, że w blokach w Raszewach mieszka prawie 500 osób i tego typu miejsce rekreacji jest wskazane.

Radna Maria Sołtysiak – część zostanie przeznaczona na tereny rekreacyjne, a co z resztą?

Burmistrz wyjaśnił, że jest tam boisko pełnowymiarowe, boisko do piłki siatkowej, do tenisa oraz boisko do koszykówki.

Stachowiak zwrócił uwagę, że tak się mówi, że jest tam wszystko, ale tak naprawdę to nie ma tam nic i jeżeli Gmina to przejmie to będzie trzeba wydać ogromne środki. Stwierdził, że jeżeli rzeczywiście chciałoby się zrobić taki kompleks boisk, o jakim mowa to będą na to potrzebne kolosalne pieniądze. Trzeba się zastanowić czy to się kalkuluje. *Zauważyłem, że spadkobiercy, ci, co mają jakiś problem wycwanili się na tyle, że oddają to Gminie i to ona ma problem. Taki sam problem, o czym mówiłem cały czas, że w Żółkowie ktoś sprzedał piękne działki za duże pieniądze a nie miał kto zrobić drogi, to proszę Gmina weźcie ją, proszę bardzo.*

Burmistrz wyjaśnił, że aż tak wielkich planów odnośnie działki w Raszewach nikt nie ma. Zgodził się z radnym A. Stachowiakiem, że rzeczywiście w Raszewach nic nie ma jest tylko

teren. Teren trzeba przejąć jeszcze w tym momencie żeby opanować agresywną roślinność, która w niektórych miejscach wchodzi. Dodał, że płyta boiska jest w stanie dobrym. Boisko może się przydać latem, kiedy przyjeżdżają drużyny sportowców, którzy mogliby tam pograć. Nadmieniał, że w Chrzanie również jest boisko wyrównane i tylko skoszone i odbywają się mecze.

Radny Sebastian Nowaczyk – czy zapewnienia spadkobierców są wiarygodne i czy nie mają żadnych roszczeń do przekazanych nieruchomości?

Burmistrz wyjaśnił, że całą procedurę prowadzi ANR.

Radny Sebastian Nowaczyk – czy w przekazanym lokalu w Kamieniu powstanie mieszkanie socjalne?

Burmistrz – tak.

W związku z brakiem pytań Przewodnicząca przeszła do omawiania kolejnego projektu uchwały.

2) zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu na pokrycie deficytu budżetowego w związku z realizacją zadania inwestycyjnego pn. „Budowa kanalizacji sanitarnej na terenie osiedla domów 1-rodz. w Żerkowie”

Przewodnicząca przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.

Burmistrz dodał, że pożyczka jest celowo zaciągana, ponieważ Żerków znajduje się w Parku Krajobrazowym w związku, z czym ma możliwość ubiegania się o umorzenie pożyczki w wysokości do 30%.

Wiceprzewodniczący uznał, że jest to trafiona inwestycja, ponieważ coraz więcej osób buduje się na osiedlu, a bez wodociągu mają ograniczone możliwości.

Burmistrz poinformował, że najprawdopodobniej w pierwszej kolejności będzie robiona sieć wodociągowa, a następnie sieć kanalizacyjna.

Radny Sebastian Nowaczyk zwrócił się z zapytaniem jak Gmina będzie spłacać wszystkie pożyczki?

Burmistrz odpowiedział, że poziom zadłużenia Gminy nie jest wysoki i mieści się w wyznaczonych wskaźnikach.

Skarbnik poinformowała, że spłata pożyczki jest rozpisana w WPFie. Gmina będzie ją spłacała ze środków własnych. Spłata rozpocznie się w 2018 roku.

Burmistrz poinformował, że inwestycja po przetargu wyszła bardzo tanio. W związku z tym były zapytania i odwołania, dlatego wszystko się przeciągało w czasie.

W związku z brakiem pytań Przewodnicząca przeszła do omawiania kolejnego projektu uchwały.

3) zaciągnięcia pożyczki długoterminowej z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu na pokrycie deficytu budżetowego w związku z realizacją zadania inwestycyjnego pn. „Rozbudowa oczyszczalni ścieków w Raszewach w oparciu o nowatorską technologię Biogradex”

Przewodnicząca przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.

Burmistrz poinformował, że na wyżej wymienioną inwestycję Gmina również występuje o pożyczkę do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu. Dodał, że wystąpiono do RIO o wydanie opinii czy istnieje możliwość zaciągnięcia pożyczki przez Gminę. Planowano pozyskać środki unijne na ten cel, jednak się nie udało. Zmieniły się kryteria i środki, które miały być przeznaczone na modernizację oczyszczalni zostały przeznaczone na budowę sieci kanalizacyjnej. W związku z kryteriami zakładającymi, że na km sieci musi przypadać 120 osób, dlatego Gmina Żerków nie uzyska dofinansowania. Oczyszczalnia wymaga modernizacji, ponieważ jest w złym stanie technicznym, a nie można dopuścić, aby doszło do jakiegś

katastrofy ekologicznej. *Obecnie mamy tylko wartość kosztorysową, ale liczymy, że po przetargu będzie trochę mniej, w związku z tym kredyt również będzie niższy?*

Radny Janusz Szóstek zwrócił się zapytaniem czy osadniki będą nowe?

Burmistrz wyjaśnił, że stara część oczyszczalni będzie funkcjonowała do czasu uruchomienia zmodernizowanej oczyszczalni. Oczyszczalnia będzie podobna do oczyszczalni w Żółkowie. Dodał, że można powiedzieć, że powstaje nowy obiekt.

Radny Janusz Szóstek - czy oczyszczalnia, która jest w Raszewach będzie podobna do oczyszczalni w Żółkowie?

Burmistrz wyjaśnił, że w Raszewach będzie zastosowana taka sama technologia jak w Żółkowie. Dodatkowo powstanie punkt zagospodarowania odpadów ściekowych, do których będzie dodawane wapno palone i powstanie produkt do odkwaszania i rekultywacji gleby. Powiedział, że odpady ściekowe można wozić do Jarocina, ale odbiór jest bardzo drogi i dochodzą koszty dowozu.

Radny Janusz Szóstek stwierdził, że jest to bardzo dobre rozwiązanie, ponieważ wapno do odkwaszania jest bardzo potrzebne.

Radny Sebastian Nowaczyk, – z jakich środków będzie prowadzona rozbudowa oczyszczalni ścieków w Jarocinie?

Burmistrz wyjaśnił, że Jarocin uzyskał środki z programu operacyjnego ochrony środowiska, Jarocin znajduje się na drugim miejscu po aglomeracji Katowice.

Radny Sebastian Nowaczyk zasugerował, że można by postawić również zbiornik na biogaz.

Burmistrz poinformował, że opowiada się za energetyką odnawialną, jednak zgodnie z wolą ludzi jest przeciwny siłowniom wiatrowym. W Gminie są 4 siłownie wiatrowe, które w zupełności wystarczą. Zamiast siłowni wiatrowych pojawiają się elektrownie fotowoltaiczne również o różnej mocy.

Radny Janusz Szóstek nadmienił, że pierwsza biogazownia miała powstać w Lubini Małej. *Dlaczego mieszkańcy ją tak protestowali?*

Radny Sebastian Nowaczyk – *powiem jedną rzecz zasadniczą, że cała chlewnia jest biogazownią.* Uważał, że mieszkańcy latem przechodzą katusze w związku z niesamowitym odorem, który unosi się w powietrzu, najgorzej jest w okresie letnim. *Ja mieszkam od tego jakieś 1,5 km, ale nie wytrzymuję. Zastanawiam się czy lepsza byłaby biogazownia czy to, co jest?*

Burmistrz wyjaśnił, że warunkiem powstania biogazowni jest gnojowica.

Radny Andrzej Stachowiak powiedział, że niekoniecznie tak musi być, ponieważ sama biogazownia nie działa tylko na gnojowicy, ponieważ to jest udział również produktów rolnych.

Burmistrz zgodził się z tym, że można inne składniki również używać jest to m.in. kiszonka, ale ona również ma bardzo nieprzyjemny zapach.

Radny Sebastian Nowaczyk powiedział, że tylko interesuje się tym z ciekawości, ponieważ biorąc pod uwagę różne rozwiązania, może udałoby się uzyskać większą dotację.

Burmistrz wyjaśnił, że odpadów ściekowych jest zbyt mało, aby stworzyć biogazownię.

W związku z brakiem pytań Przewodnicząca przeszła do omawiania kolejnego projektu uchwały.

4) zaciągnięcia pożyczki długoterminowej z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu na pokrycie deficytu budżetowego w związku z realizacją zadania inwestycyjnego pn. „Modernizacja i rozbudowa stacji uzdatniania wody w miejscowości Podlesie”

Przewodnicząca przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.

Radny Janusz Szóstek powiedział, że SUW jest obiektem strategicznym, który należy zrobić, aby nie doszło do braków wody w Gminie. Sieć powinna być w taki sposób połączona, aby co roku można było jedną tego typu hydrofornię remontować.

Burmistrz dodał, że w najbliższych dniach pojawi się informacja, czy ANR dołoży jakieś środki na modernizację SUW w Podlesiu.

W związku z brakiem pytań Przewodnicząca przeszła do omawiania kolejnego projektu uchwały.

5) zaciągnięcia długoterminowego kredytu bankowego na sfinansowanie wydatków inwestycyjnych z przeznaczeniem na budowę dróg gminnych,

Przewodnicząca przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.

Przewodnicząca przypomniała, że temat był wcześniej poruszany. W związku z brakiem pytań Przewodnicząca przeszła do omawiania kolejnego projektu uchwały.

6) ustanowienia grupowego pomnika przyrody

Przewodnicząca podkreśliła, że projekt uchwały obejmuje duży zakres. Aleję ma stanowić 14 dębów. Poinformowała, że na ustanowienie grupowego pomnika przyrody zezwolenie wydał Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Poznaniu oraz Starostwo Powiatowe.

Burmistrz podkreślił, że podejmując uchwałę, Gmina przyjmuje na siebie ciężar obowiązków, który pomoże jednak utrzymać aleję dębów. Na komisji objazdowej będzie możliwość obejrzenia alei dębów oraz należy dokonać lustracji oczyszczonego koryta rzeki Lutyni.

W związku z brakiem pytań Przewodnicząca przeszła do omawiania kolejnego projektu uchwały.

7) Użyczenia nieruchomości

Przewodnicząca poinformowała, że projekt uchwały proponuje wycofać z porządku obrad.

Sekretarz Gminy wyjaśnił, że wpłynęło pismo od Strzeleckiego Bractwa Kurkowego w Żerkowie na użyczenie strzelnicy na boisku na dłuższy okres. Bractwo Kurkowe ma umowę użyczenia na krótki okres. Jednak obecnie chcą zainwestować środki i zmodernizować strzelnicę. W związku z tym chcą uzyskać gwarancję, że strzelnica będzie im użyczona na dłuższy okres. Zgodnie z przepisami, na wdzierżawianie jakiegoś obiektu na okres dłuższy niż 3 lata, musi być zgoda rady. Wstępnie zaplanowano podjąć uchwałę, jednak po konsultacjach z radcą prawnym ustalono, że jest to użyczenie i nie ma potrzeby wywoływania uchwały.

Radni wyrazili zgodę na użyczenie strzelnicy Strzeleckiemu Bractwu Kurkowemu.

W związku z brakiem pytań Przewodnicząca przeszła do kolejnego punktu.

8) wprowadzenia zmian do budżetu na 2017 rok

Skarbnik poinformowała, że:

- zgodnie z pismem Wojewody Wielkopolskiego z dnia 6 kwietnia 2017 roku zostaje zwiększony plan dotacji celowej w dziale 852 o kwotę 400, -zł na sfinansowanie wypłat zryczałtowanych dodatków energetycznych;

- zgodnie z pismem z dnia 14 kwietnia 2017 r. zostaje zwiększony plan dotacji celowej w dziale 852 o kwotę 1.350,- zł z przeznaczeniem na wynagrodzenie dla opiekuna prawnego;

Skarbnik poinformowała, że również zwiększa się plan w dochodach własnych w dziale 700 - o kwotę 1.461,34 zł odszkodowanie z PZU za zniszczenie mieszkania komunalnego oraz kwotę 923,80 zł za przekształcenie użytkowania wieczystego w prawo własności.

Ponadto w dziale 756 - o kwotę 3.000,-zł zwiększa się plan na wpływy odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat.

Skarbnik poinformowała, że:

- w dziale 758 - o kwotę 152.336,-zł (różne rozliczenia VAT z lat ubiegłych);
- w dziale 900 - ustala się plan dochodów w wysokości 9.918,69 zł za sprzedaż sprzętu komunalnego;
- w dziale 926 - dokonuje się przesunięcia planu z rozdz. 92605 do rozdz. 92601 o wysokości 7.600,-zł.

Skarbnik poinformowała również, że po stronie wydatków zwiększa się plan w następujących działach:

- 010 - o kwotę 2.200,-zł na opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych;
- 600 - o kwotę 50.439,83 zł na zakupy i remonty drogowe;
- 750 - o kwotę 30.000,-zł na usługi związane z centralizacją podatku VAT;

Ponadto dokonuje się następujących zmian:

- w dziale 851 - dokonuje się przesunięcia w planie kwoty 500, -zł z zakupów na składki Funduszu Pracy,
- w dziale 854 - zabezpiecza się udział środków własnych w wysokości 5.000,-zł na pomoc socjalną dla dzieci,
- w dziale 900 - dokonuje się przesunięć pomiędzy paragrafami,
- w dziale 926 zwiększa się plan o 80.000,-zł, jako zabezpieczenie środków na bieżącą działalność i modernizację "Boiska sportowego w Raszewach" po przejściu obiektu od Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w Poznaniu.

Skarbnik poinformowała, że Orkiestra Dęta w Żerkowie wystosowała pismo o udzielenie dotacji na nowe mundury w wysokości 15.000,- zł.

Skarbnik poinformowała, że w związku z otrzymanymi pismami w dniu dzisiejszym wprowadzi zmiany w budżecie. Radni otrzymają przed sesją ponowny projekt uchwały z uwzględnionymi zmianami.

9) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Żerków na lata 2017 – 2022

Skarbnik poinformowała, że:

- planowane dochody na 2017 rok ogółem po zmianie stanowią kwotę **44.817.306,01 zł**.

W latach następnych dochody pozostają bez zmian,

- planowane wydatki na 2017 rok ogółem po zmianie stanowią kwotę **53.951.129,67 zł**.

Planowane wydatki w roku 2019 wzrosły o 200.000,-zł, a na lata następne pozostają bez zmian;

Skarbnik poinformowała, że wprowadza się nowe przedsięwzięcie wydatków bieżących pod nazwą "Ubezpieczenie mienia gminnego" przy łącznych nakładach 74.141,40 zł - okres realizacji 2017-2019. Spłata nastąpi w latach:

- 2017 – 23.785,- zł
- 2018 – 25.178,- zł,
- 2019 – 25.178,- zł. Środki zostały zabezpieczone w budżecie. Wcześniej na tego typu zadanie nigdy nie było umowy

Skarbnik powiedziała, że w związku z przedsięwzięciem pod nazwą "Przebudowa oczyszczalni ścieków w Raszewach" do łącznych nakładów włączono nakłady roku 2016 w wysokości 55.600,-zł oraz wydłużono okres realizacji zadania do roku 2019.

Sekretarz dopowiedział, że stroje, które obecnie posiada orkiestra są rzeczywiście zużyte. Członkowie orkiestry wstępnie planowali szukać sponsorów, jednak to chyba nie jest dobry pomysł, ponieważ na strojach musieliby nosić ich naszywki. Podkreślił, że według niego najlepiej by było gdyby Gmina sfinansowała zakup strojów, na których będzie się znajdował herb Gminy Żerków. Dodał, że ze wstępnej wyceny wynika, iż 30 kompletnych mundurów męskich i żeńskich będzie kosztowało około 15 tys. zł.

Sekretarz w kwestii zakupu samochodu strażackiego dla OSP Dobieszczyzna powiedział, że jeszcze nic nie jest pewne w 100%. Jednak, kiedy pojawi się ten wydatek w budżecie, to każdorazowo są składane wnioski na dofinansowanie, ponieważ samochód kosztuje około 800-900 tys. zł. Wcześniej wniosek był składany do WRPO oraz do Wojewódzkiego Funduszu, ale z braku środków nie udało się pozyskać dofinansowania. Obecnie pojawiły się środki w Krajowym Rejestrze OSP, ale na obecną chwilę nie wiadomo czy cokolwiek uda się pozyskać.

Sekretarz odnośnie ubezpieczenia poinformował, że w bieżącym roku została podjęta decyzja, że Gmina wejdzie we współpracę z firmą brokerską. Został przeprowadzony przetarg na ubezpieczenie całego mienia Gminnego. Podjęto taką decyzję z uwagi na fakt, że firma brokerska reprezentuje Gminę, która bardziej się na tym zna, co daje większą korzyść dla Gminy. Umowę ubezpieczenia podpisano na 3 lata z uwagi na ciągły wzrost składek, a przy takim rozwiązaniu nikt przez najbliższe 3 lata nie będzie mógł podnieść składek.

Radny Wojciech Raś, – jakie to są oszczędności?

Sekretarz poinformował, że z wyceny bieżącego roku wynika, że uda się zaoszczędzić około 10-15 tys. zł. Trudno powiedzieć ile uda się zaoszczędzić w następnym roku. Z informacji pozyskanych od doradcy wynika, że warunki ubezpieczenia są z pewnością lepsze niż w poprzednich latach.

10) Stanowisko w sprawie poparcia dla Rady Miejskiej w Jarocinie w sprawie wystosowania apelu do Ministra Środowiska o negatywne zaopiniowanie postanowień przedłożonego Planu Gospodarki Odpadami dla Województwa Wielkopolskiego na lata 2016-2022 oraz niezgodnienie projektowanego Planu Inwestycyjnego z uwagi na sprzeczność z obowiązującym prawem.

Przewodnicząca przedstawiła treść stanowiska, które dotyczy poparcia Rady Miejskiej w Jarocinie w zakresie wystosowania do MŚ apelu o negatywne zaopiniowanie postanowień przedłożonego projektu Planu Gospodarki Odpadami dla Województwa Wielkopolskiego na lata 2016-2022 oraz niezgodnienie projektowanego Planu Inwestycyjnego z uwagi na sprzeczność z obowiązującym prawem.

Burmistrz wyjaśnił, że Gmina Żerków chce wystosować takie stanowisko, ponieważ Gmina Jarocin jest głównym udziałowcem Zakładu Gospodarki Odpadami w Jarocinie. Jest to obiekt wybudowany, wskazany w Planie Gospodarki Odpadami Województwa Wielkopolskiego, jako Region VI. W międzyczasie pojawiła się instalacja, która nie jest legalnie umocowana i spowoduje skurczenie strumienia odpadów. W związku z tym, że inwestycja została dofinansowana przez Narodowy Fundusz i może w okresie 5 letnim nie wykazać wszystkich wskaźników, które powinna uzyskać, jeżeli Województwo zadecyduje, że w Środzie może powstać dodatkowa instalacja. *Niech powstanie z takimi konsekwencjami, że my nie będziemy musieli zwracać środków przekazanych z Narodowego Funduszu.* Ponadto wszyscy członkowie porozumienia złożyli pisemną propozycję spotkania się z Zarządem Województwa Wielkopolskiego w sprawie omówienia w/w tematów. Może się okazać za jakiś czas, że instalacji do przeróbki odpadów komunalnych będzie więcej niż możliwości ich produkcji.

Burmistrz podkreślił, że jarocińska instalacja się rozkręca i może będzie nawet tak, że cena przywożonych odpadów będzie niższa. Trudno ostatecznie powiedzieć co będzie się działo. Instalacja była robiona w przeliczeniu na odpady przywożone od 200 tys. mieszkańców, ale cały czas powstają nowe spalarnie. Przyległe do nich gminy będą z pewnością woziły odpady tam gdzie mają bliżej. Wyjaśnił, że w związku z zaistniałą sytuacją planuje się na sesji przyjęcie stanowiska.

Radny Sebastian Nowaczyk – czy Środzie spalarnię ma budować osoba prywatna czy jakaś gmina?

Burmistrz poinformował, że jest to osoba prywatna.

Burmistrz poinformował, że w prasie pojawiają się artykuły, że procesy wykonywane w prywatnych instalacjach, pomijają pewne etapy procesu spalania.

Ad. 4 Sprawy bieżące.

Przewodnicząca przedstawiła pozytywną opinię Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu o sprawozdaniu z wykonania budżetu za rok 2016 wraz informacją o stanie mienia komunalnego Gminy Żerków.

Radny Sebastian Nowaczyk – *jak patrzę na spłatę zadłużenia, rozumiem, że w następnych latach nie będziemy nic inwestować? Mam takie pytanie, bo to jest dla mnie kluczowe. Rozumiem słuszność wszystkich przedsięwzięć, ale jak patrzę na tabelki to rozumiem, że nie będziemy robić przez ten czas tylko spłacać pożyczki.*

Burmistrz – *nie do końca tak jest. Niedawno mieliśmy zarzuty, że mało inwestujemy, ale to co inwestujemy to faktycznie są środki uzyskane z zewnątrz. Koszty inwestycyjne, które mamy są według kosztorysów inwestorskich, nie sztuką jest wypompować budżet co do złotówki i zostawić następcom tylko kredyty do spłaty. Cały czas planowe systematyczne działania są przedyskutowywane z radą i dochodzi się z reguły do konsensusów i kompromisów. (...) Nie ma obaw żebyśmy przeinwestowali, bo faktycznie problemy są tam, gdzie samorzady mają swoje spółki komunalne. (...)*

Burmistrz podkreślił, że w bieżącym roku są dwa zadania priorytetowe: modernizacja stacji uzdatniania wody w Podlesiu oraz modernizacja oczyszczalni ścieków w Raszewach. Podkreślił, że liczy na to, iż koszty modernizacji oczyszczalni ścieków w Raszewach po przetargu będą dużo niższe niż wartość kosztorysowa.

Skarbnik uzupełniła, że na 2016 rok planowano zaciągnąć kredyt na 6 mln, jednak nie było takiej potrzeby. W bieżącym roku zostaną spłacone wszystkie wcześniejsze zobowiązania, do spłaty pozostaną nowe proponowane do zaciągnięcia kredyty. Zgodnie z wypowiedzią Burmistrza jeszcze nie wszystkie planowane zadania są już po przetargach w związku z tym planowane do zaciągnięcia kwoty pożyczek mogą ulec zmianie.

Przewodnicząca przypomniała radnym o zbliżającym się ostatecznym terminie składania oświadczeń majątkowych.

Przewodnicząca przypomniała o obradach sesji zaplanowanych na dzień 27 kwietnia 2017 roku o godzinie 14:00.

Ad. 5 Zamknięcie posiedzenia.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodnicząca o godzinie 15.35 zamknęła wspólne posiedzenie komisji stałych Rady Miejskiej Żerkowa.

PROTOKOŁOWAŁA:

Teresa Szablewska

PRZEWODNICZYŁA:

/-/ Barbara Urbańska